



دوماهنامه ندای بیهوشی
سال اول، پیش شماره، 0
دی و بهمن 1400، قیمت: رایگان
انجمن علمی هوشبری دانشگاه
علوم پزشکی استان گیلان

ویژه نامه سردار شهید حاج قاسم سلیمانی

با آثاری از: محمد حسین نجفی، محمد حسین کریمی،
الهه قربانزاده، مطهره مستوفی، ارشیا نژند





عقلم شکر
۲۰۱۸

من از خاک پای تو سر بوندارم
مگر لحظه ای که دگر سر ندارم



مدیرمسئول: فاطمه مهدی پور

سر دبیر: مهدیه سندی

طراح: مائده مظاہری

اعضای هیأت تحریریه:

محمد حسین نجفی

محمد حسین کریمی

الهه قریانزاده

مطهره مستوفی

ارشیا نژاد





کلام مقام معظم رهبری در وصف منزلت حاج قاسم

اینک بخشی از فرمایشات مقام معظم رهبری در خصوص منزلت تحسین و تعظیم برانگیز سردار دلها را به رشته تحریر در می آوریم

این شهادت بزرگ یکی از آیات قدرت الهی است. شهادت او، زنده بودن انقلاب در کشور ما را به رخ همه‌ی دنیا کشید. شهید سلیمانی به هر دو حُسنیین رسید؛ هم پیروز شد هم به شهادت رسید؛ یعنی خدای متعال کَلَّمَا الْحَسَنَیِّین را به این شهید عزیز داد.

در مسائل داخل کشور اهل حزب و جناح و مانند اینها نبود، لکن بشدت انقلابی بود. انقلاب و انقلابیگری خط قرمز قطعی او بود. پایبند به خط مبارک و نورانی امام راحل (رضوان الله علیه) بود. مراقب بود که به کسی تعدی و ظلم نشود. به دهان حَطر میرفت اما جان دیگران را تا میتوانست حفظ میکرد. این شهید عزیز ما با تدبیر بود؛ منطق داشت برای کارهایش. این شجاعت و تدبیر توأمان، فقط در میدان نظامی هم نبود، در میدان سیاست هم همین جور بود. شهید سلیمانی یک فرمانده جنگاور مسلط بر عرصه‌ی نظامی بود، در عین حال بشدت مراقب حدود شرعی بود.

بنده قلباً و زباناً او را تحسین میکردم اما امروز در مقابل آنچه او سرمنشأ آن شد و برای کشور بلکه برای منطقه به وجود آورد، در مقابل او من تعظیم میکنم. او همه‌ی عمر خود را به جهاد در راه خدا گذرانید. شهادت پاداش تلاش بی‌وقفه‌ی او در همه‌ی این سالیان بود. فقدان سردار فداکار و عزیز ما تلخ است ولی ادامه‌ی مبارزه و دست یافتن به پیروزی نهایی کام قاتلان و جنایتکاران را تلخ‌تر خواهد کرد.



محمد حسین نجفی دانشجوی
هوشبری ورودی ۹۹



توصیه های سردار شهید حاج قاسم سلیمانی به دانشجویان واساتید

سردار قاسم سلیمانی در ۲۷ تیرماه سال ۹۶ در دانشگاه امام حسین (ع) به مناسبت مراسم فارغ التحصیلی دانشجویان در دانشگاه حاضر شدند. سیهید سلیمانی در این مراسم ضمن دعوت دانشجویان پاسدار به تقوی و رهبری، از وحشی گری های داعش سخن گفته بود. سردار دلها در این مراسم خطاب به دانشجویان پاسدار اظهار کرد: این از بصیرت، تربیت خاص خانوادگی و بلند نظری شما دانشجویان است که پاسداری را برگزیدید و این انتخاب جای تقدیر دارد. سردار سلیمانی با توصیه تقوی به دانشجویان اظهار کرد: آن زمان که حضرت امام به گورباچف گفت من صدای شکستن استخوان کمونیسم را می شنوم، این حکمت ایشان را می رساند، ایشان صدایی را با هزاران کیلومتر فاصله از شوروی می شنید، اما گورباچف در دل مسند حکومت شوروی این صدا را نمی شنید و این معنای حکمت بوده که برگرفته از تقوای است و فقط مختص معصومان و اولیای الهی نیست حتی شما دانشجویان می توانید اگر تقوا پیشه کنید به حکمت برسید.

وی خطاب به اساتید دانشگاه عنوان کرده بود: استاد عزیز! اگر فردای ما فاقد جوانان فداکار و غیرتمند شد، این جامعه اگر بالاترین ثروتها را هم داشته باشد با هر هجومی و هر تحرکی و هر طمعی از بین خواهد رفت، این وظیفه ملی ماست، این وظیفه انسانی ماست که این روح را، این فرهنگ را در جامعه خودمان ترویج کنیم.

سردار سلیمانی برای آخرین بار هفتم آذرماه سال ۹۷ در همایش ملی نظام فکری حضرت آیت الله خامنه ای (مدظله العالی) در دانشگاه شهید باهنر در بین دانشجویان حاضر شد. ایشان گفتند: حق همین است که دانشگاه تبیین کننده افکار و نظریه های مهم و بلند مقام معظم رهبری باشد و دانشگاه باهنر کرمان پیشگام این حرکت شده و توفیق مهمی برای استان کرمان و من به عنوان یک دانشجو است که افتخار حضور در کلاس هاس اساتید این دانشگاه را داشتم. فرمانده نیروی قدس سپاه بیان کرد: منابع مادر همان قرآن است؛ اما هر کسی نمی تواند از آن برداشت صحیحی داشته باشد و کار دانشگاه، یک کار تشریفاتی و خدمتی به رهبر نیست بلکه یک ضرورت برای خدمت به جامعه علمی و نسل امروز است، اگر این اندیشه ها به طور جدی تبیین نشده و مورد تحقیق و بررسی قرار نگیرد آن تهاجم فرهنگی که رهبری فرمودند، چه بر سر فرهنگ اسلامی می آورد و راه مقابله با این تهاجم تبیین دقیقه نظریه های مقام معظم رهبری است. وی ادامه داد: یکی از نکات در تربیت از منظر رهبری، نیاز انسان به مربی است، مسئله اساسی و مهم و راهبردی که رهبری به آن اشاره دارند شناخت صحیح از اسلام را از اهداف تربیت می دانند و اخلاق را از نکات اساسی تربیت بیان می کنند.

« امید است که جوانان و دانشجویان ایرانی با الگو قرار دادن علمی و عملی سردار سیهید شهید قاسم سلیمانی بتوانند در پیمودن مسیر ایشان گام بزرگی برای توسعه و رشد علمی، دینی و معرفتی خود بردارند تا ایرانی سرشار از جوانان باتقوا، دین دار و موفق داشته باشیم.»

(مظهره مستوفی هوشبری ورودی ۹۹)

ماجرای تدبیر و امیدی که سرباز سلیمانی زنده کرد:

از اقدامات مهم سیهید سلیمانی چشانیدن طعم ناکامی به صهیونیسم بین الملل و رژیم اشغالگر قدس در سالهای اخیر بود و مهم ترین شکستها خروج اسرائیل از جنوب لبنان تا جنگ ۳۳ روزه، ۲۲ روزه و... است. نمونه ای از این مقاومت، ایستادگی و هوشیاری راهبردی است که حاصل آن تغییر معادله قدرت منطقه غرب آسیا به نفع جبهه مقاومت است.

نتیجه این اقدامات دمیدن روح اعتماد به نفس، امید و خودباوری ملت های مسلمان برای رهایی از تحقیر تاریخی و کسب عزت، شرف و هویت اسلامی آنان بود که موج سوم بیداری اسلامی را در منطقه به وجود آورد و سقوط دیکتاتوری هایی، چون مبارک، بن علی و علی عبدالله صالح خاورمیانه اسلامی را جایگزین خاورمیانه بزرگ آمریکا کرد و از این رو نقش ممتاز وی در بیداری اسلامی نقشی منحصر به فرد است.

سیاست مبتنی بر دیانت، تشکیل جبهه متحد آزادگان در مقابله با جریان تاریک کفر و استکبار، نگاه فرامرزی در دفاع از انسان و انسان مسلمان، دفاع ایثارگرانه از عتبات عالیات و حرم ائمه علیهم السلام، تامین امنیت برای راه افتادن زائران امام حسین علیه السلام در اربعین حسینی و دمیدن روحیه امید در جوان بعضا ناامید جغرافیای جهان اسلام بخش دیگری از روحیه و رویه سردار جواغرند حاج قاسم سلیمانی است.

اگرچه شهید سردار سلیمانی دیگر در بین ما حضور ندارد، اما این اقدام آمریکای جنایتکار آنچنان نفرت و کینه در دل های مسلمین جهان نسبت به آنان ایجاد کرده است که بدون شک از خون پاک به زمین ریخته شده این سردار شهید، سلیمانی های دیگری خواهد روید.

بدون شک با شهادت سردار سلیمانی به عنوان نماد مبارزه با تروریسم دولتی و استکبار جهانی، راه مقاومت با قدرت بیشتر و تا اخراج اشغالگران از سرزمین های اسلامی ادامه خواهد داشت و هرچه شهید در راه محور مقاومت تقدیم شده، درخت مقاومت پربارتر گردیده و دشمنان اسلام تضعف تر شده اند.

به فضل خدا در حالت آماده باش کامل در دفاع از ارزش ها در خط رهبر انقلاب به نظاره نشسته ایم و راه محور مقاومت همچنان (باقی است).

(الهه قربانزاده هوشبری ورودی 98)



از قنات ملک تا نشان ذولفقار

شهید سردار سرلشکر قاسم سلیمانی در سال ۱۳۳۵ در روستای کوهستانی و دورافتاده قنات ملک در شهرستان رابر استان کرمان به دنیا آمد.

وی در ۱۲ سالگی، پس از پایان تحصیلات دوره ابتدایی، زادگاه خود را ترک کرد و مشغول به کار بنایی در کرمان شد و چندی بعد نیز به عنوان پیمانکار در سازمان آب مشغول به کار شد و در همان سالها نیز فعالیت‌های انقلابی خود را آغاز کرد.

وی که پس از پیروزی انقلاب، به عضویت سپاه پاسداران انقلاب اسلامی درآمد. در ابتدای جنگ فرماندهی دو گردان از نیروهای کرمانی را برعهده داشت تا اینکه با پیشنهاد شفاهی سردار شهید حسن باقری، تیپ جدیدی از نیروهای کرمان را تشکیل داد که اندکی بعد در زمستان سال ۶۱ به لشکر ۴۱ ثارالله ارتقا یافت که شامل نیروهایی از کرمان، سیستان و بلوچستان و هرمزگان می‌شد و در طول دوران دفاع مقدس، با لشکر تحت امر خود در عملیات‌های زیادی از جمله، والفجر ۸، کربلای ۴، کربلای ۵ و تک شلمچه حضور موثر داشت. لشکر ۴۱ ثارالله را باید جزو لشکرهای خط شکن سپاه در سالهای دفاع مقدس نامید که نیروهای آن نقش بسزایی در عملیات‌های بزرگی مثل والفجر ۸، کربلای ۵ و... داشتند.

وی به واسطه حضور مدر مرزهای شرقی و سابقه مبارزه با اشرا و باندهای مواد مخدر در مرزهای ایران و افغانستان، در سال ۱۳۷۶ از سوی حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، فرماندهی کل قوا از کرمان به تهران فراخوانده و مسئولیت نیروی قدس سپاه به او سپرده شد.

از جمله نقاط درخشان فرماندهی سردار سلیمانی بر نیروی قدس، تقویت حزب‌الله لبنان و گروه‌های مبارز فلسطینی بود که نمود عینی آن را در نبردهای متعددی از جمله جنگ ۳۳ روزه حزب‌الله لبنان و رژیم صهیونیستی و پیروزی مبارزان فلسطینی در جنگ ۲۲ روزه غزه علیه ارتش مجهز اسرائیل دیدیم.

در واقع قاسم سلیمانی توانسته بود استراتژی جمهوری اسلامی یعنی کمک به گروه‌های مبارز علیه اسرائیل را به خوبی دنبال کرده و هر روز در این مسیر گام‌های دیگری بردارد. سرانجام حاج قاسم در سال ۱۳۸۹ با حکم حضرت آیت‌الله خامنه‌ای فرمانده معظم کل قوا با یک درجه ارتقا به درجه سرلشکری نائل آمد. اما این پایان ماجرا نبود.

با توطئه جدید غرب و پشتیبانی مالی کشورهایمانند عربستان سعودی، که به شکل‌گیری گروهک‌های تروریستی تکفیری اعم از داعش و جبهه‌النصره در منطقه انجامید، قاسم سلیمانی ماموریتی تازه یافت و آن هم مقابله با این تهدیدات در دو کشور عراق و سوریه بود.

سلیمانی در عراق «حشد الشعبی» و در سوریه «بسیج مردمی» (قوات دفاع وطنی) را شکل داد و با کمک آن‌ها و هدایت و مشاوره نیروی قدس سپاه، طی ۶ سال، بساط تروریست‌ها در این دو کشور تقریباً جمع شد. در واقع باید این طور گفت که او و نیروهایش که با درخواست رسمی دولت‌های سوریه و عراق، به این دو کشور رفتند، مانع سقوط دمشق و بغداد شدند و هم او بود که با سفر به مسکو، نقش بسزایی در همراه کردن روسیه و پوتین برای ورود به میدان نبرد سوریه داشت.

شاید یکی از اهداف اصلی دشمنان برای سقوط سوریه، قطع کردن ارتباط ایران و حزب‌الله لبنان بود، ولی با شکست داعش و نقش آفرینی نیروی قدس در سوریه و عراق، یک حلقه مستحکم به نام حلقه مقاومت تشکیل شد و زنجیره ایران، عراق، سوریه و لبنان و فلسطین را به هم متصل کرد.

جای تردید نیست که این موضوع خلاف خواست آمریکا و اسرائیل است، ولی با فرماندهی «قاسم سلیمانی» در عمق میدان و تشکیل بسیج مردمی در سوریه و عراق این موضوع به واقعیت بدل گشت و اتحادی از جنس پاسداران، فاطمیون، زینیون، حیدریون و... ایجاد کرد.

نقش بی‌بدیل سردار سلیمانی در مدیریت منطقه و مقابله با دشمنان، القابی، چون «شیخ فرمانده»، «قدرتمندترین فرد خاورمیانه» و «کابوس اسرائیل» را از سوی آمریکایی‌ها و اسرائیلی‌ها، برای او به دنبال داشته است.

حضور موثر حاج قاسم در صحنه مبارزه با داعش و شکست این توطئه صهیونیستی در منطقه باعث شد تا در اسفندماه ۱۳۹۷ نشان ذوالفقار بعنوان عالی‌ترین نشان نظامی ایران از سوی فرمانده معظم کل قوا به سردار سلیمانی اهدا شود.

سرانجام این فرمانده خستگی‌ناپذیر جبهه‌های حق علیه باطل سحرگاه امروز (۱۳ دی‌ماه) در حمله بالگردهای آمریکایی به خودروی حامل وی در اطراف فرودگاه بغداد، شهد شیرین شهادت را سر کشید و به یاران شهیدش پیوست

محمدحسین کریمی، ورودی 98 هوشبری





سلام بر تو ای سردار شهید، که گشته ز نامت فخر ها پدید
 سربازانت همه در صف های سدید، به آرمانت شده سهل رنج های شدید
 جمله گیریم ز یادت صد ها امید، امیدی که گردد ستم ناپدید
 جمله کی اراده هاما همه چون حدید، شکست گشته بر ما بسی بعید
 ز رشادت هایت کنیم ما مزید، ز خونت شده ققنوس ها نوپدید
 بسانت حماسه کس نآفرید، به درایت کسی کی بدید؟
 فریاد داد خواهی کیهان شنید، چو خنجر دل جهانخواریان درید
 جمله حکمت رزمندگان را سعید، که هر دم در آنها جانی دمید
 به نگاهت شیطان به سایه خزید، بسی یکبار استکبار طعم ترس را چشید
 دل ستم دیدگان را ز غربت رهید، همی او گشت حسینیان را عمید
 بر جهانخواران او چو طوفات وزید، جمله سرهایشان را به سنگ برنهد
 ای که هستی ز تو حماسه ها آفرید، ای که ظالمان گشتند به تو لئیم چون یزید
 ای که شهادت به تو فخر ها آفرید، به بالش و پرش طفلان مظلوم را گزید
 ای عاشقان به رحلتش منگرید، ز خونس هزاران دماوند و اروند چکید
 در این روز سردار پاکان رهید، گرچه یادش بر ما هست هر دم جدید

«إِنَّمَا أَتَيْنَا مَثَلًا بَلِيغًا لِّمَنْ خَشِيَ اللَّهَ وَرَزَقْنَا مِنْهُ لَأُولَئِكَ هُمُ السَّامِعُونَ الْعَقِلُونَ»
 «فقط برای کسانی که نترسند از خداوند و ما از ایشان را روزی دادیم، اینها برای کسانی که از خداوند می‌ترسند و از او روزی دارند، اینها برای کسانی که از خداوند می‌ترسند و از او روزی دارند»

ارشیا نژند
 هوشبری
 ورودی 99